

Summa Invest I ApS

c/o PE Finansrådgivning ApS, Højledet 18, Gl. Holte, 2840 Holte

CVR-nr. 30 35 79 49

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2019.

Peder Christian Engelbrecht Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Summa Invest I ApS
c/o PE Finansrådgivning ApS
Højledet 18, Gl. Holte
2840 Holte

CVR-nr.: 30 35 79 49
Stiftet: 14. marts 2007
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
12. regnskabsår

Direktion

Finn Jensen
Peder Christian Engelbrecht Pedersen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investeringer i fast ejendom og i ejendomsselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte investeringsejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er i dette år ingen tomgangsleje, da lejemålet er fuldt udlejet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 5,75 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 2 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4,6 mio.kr. til 2,6 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.066.601 kr. mod 1.854.934 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 238.389 kr. mod 813.747 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.066.601	1.854.934
Værdiregulering af investeringsejendomme	-640.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.120.975	-1.139.636
Resultat før skat	305.626	715.298
Skat af årets resultat	-67.237	98.449
Årets resultat	238.389	813.747
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	238.389	813.747
Disponeret i alt	238.389	813.747

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>31.360.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.360.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.360.000</u>	<u>32.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>41.707</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>41.707</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>11</u>	<u>11</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.718</u>	<u>11</u>
	Aktiver i alt	<u>31.401.718</u>	<u>32.000.011</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.283.249	4.656.597
Egenkapital i alt	4.483.249	4.856.597
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	63.597
Hensatte forpligtelser i alt	0	63.597
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.056.776	15.289.755
Kreditinstitutter i øvrigt	867.338	1.347.338
Deposita	1.315.615	1.217.799
2 Anden gæld	5.831.907	5.047.629
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.071.636	22.902.521
3 Kortfristet del af langfristet gæld	712.979	679.630
Gæld til pengeinstitutter	2.747.461	2.986.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	24.000
Anden gæld	361.393	487.052
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.846.833	4.177.296
Gældsforpligtelser i alt	26.918.469	27.079.817
Passiver i alt	31.401.718	32.000.011

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	3.749.039	3.949.039
Årets overførte overskud eller underskud	0	813.747	813.747
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	93.811	93.811
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	4.656.597	4.856.597
Årets overførte overskud eller underskud	0	238.389	238.389
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-611.737	-611.737
	200.000	4.283.249	4.483.249

Noter

	2018/19	2017/18
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	24.365.808	28.611.570
Korrektion af tidligere års regulering	0	-4.245.762
Kostpris 30. juni 2019	24.365.808	24.365.808
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	7.634.192	3.388.430
Korrektion af tidligere års regulering 30. juni 2019	0	4.245.762
Årets regulering til dagsværdi	-640.000	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	6.994.192	7.634.192
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	31.360.000	32.000.000

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte investeringsejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Der er i dette år ingen tomgangsleje, da lejemålet er fuldt udlejet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 2 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4,6 mio.kr. til 2,6 mio. kr.

Noter

2. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 5.832 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en restgæld på 12,4 mio. kr. og sikrer en fast rente på 4,93% i restløbetiden frem til d. 30. juni 2037. Differencerenten i henhold til renteswappen afregnes kvartalvis. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.289.755	232.979	15.056.776	13.876.831
Kreditinstitutter i øvrigt	1.347.338	480.000	867.338	0
Deposita	1.315.615	0	1.315.615	0
Anden gæld	5.831.907	0	5.831.907	5.831.907
	<u>23.784.615</u>	<u>712.979</u>	<u>23.071.636</u>	<u>19.708.738</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i Investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 31.360 t.kr. Pant er stillet således:

Realkreditpantebrev med en hovedstol på hhv. 13.375 t.kr. og 3.604 t.kr.

Herudover har selskabet et ejerpantebrev med en hovedstol på 35.437 t.kr., hvor Nykredit Bank A/S står som underpantshaver.
